deposita et commissa platis et rectoribus non sunt propter scandalum reliqua ratione super dicta. Alia pro sunt dimittenda propter scandalum pusilloz. i. qui ex infirmitate scandalizant: non autem propter scandalum phariseorum: qui ex malicia scandalizant: quia hoc non expedit bono communi neque spiritibus reprobus. Hec ex sermone Thome ubi dicitur. (Ecclesiastici sunt) caecientes. s. vero intellectu legum secundum Raba. (et duces cecorum) alios in errorem mittentes et ad precipitium ducentes (Leuiticus autem si cecum ducatur propter ambo in foueam cadunt) Et hic est documentum contra quodammodo sacerdotes ignorantes: ne cogant eos restituere quod occultas fraudes adsequerentur. Augustinus. Qui vult proferri ut inueniat gratiam: gratia sacerdoti scientem soluere et ligare. Quartum ad certum sciendum est: quod quibus malitiosus pabolice loquatur apostolus existimauerunt eum pabolice locutum qui dixit: quod intrat in os non coquinat hominem. unde Petrus pro se et pro omnibus quaesuit intellectum pabolice. Dicitur ergo: (Rudes autem Petrus) .i. interrogas: dixit (Ediffere autem nobis pabolice ista) Sed quia in pabolice na omnino loquatur: cum omnibus est reprehensus a christo dicitur (Adhuc et vos) sicut scilicet pharisei (estis sine intellectu) increpat autem eum dominus inquit Hieronymus. eo quod pabolice dicitur puret quod proprie est locutus. Ex quo aduertitur quod vitiosus est auditor: qui aut obscura manifeste aut manifeste dicta obscure velit intelligere. Hec ille. Vel increpat secundum Chrysostomum. quia non erat ex icertitudine quod quaesit erat: sed quia et ipse et alii apostoli cum phariseis erant interrogare volebant sed retracti fuerunt: quia dicitur: omnes plaratio etc. Petrus tamen quia ubi quod seruus est non ita sicut et ceteri (non intellegit: quia omne quod in os intrat in ventre vadit: et in secessum emittitur) Hic autem ut dicit Hieronymus. obijciunt quod dominum ignoratum fuisse naturalis phibitione: quia non totum alimentum in secessum emittitur. Quod autem ut magister hinc. ad hoc dicitur: quod nihil de alimentis reuertitur in ventrem huius nature: sed id quod ab Adam tractum est auget et id solum resurget. Sic autem aurifices argento in igne apponunt plurimum ne presumat argenti vel aurum: ita dicitur assumi cibos ut calor naturalis consummat eos: et relinquat id quod ab Adam tra-

ctum est. Sed hoc stare non potest: quia hominem crescere nihil esset aliud quam hominem rarefieri. Et prore a homo aiaz vegetariua habet communi cum brutis et plantis: in quibus augmentum fit ex alimentis. Vide de hoc. j. pre. q. cxx. et ij. di. xxx. et liij. dist. xliij. et qd. vij. q. ij. Ideo ad hanc obiectionem dicitur Propter quod omne quod ex cibis aduenit eijciuntur per secessum secundum Hieronymum. intelligam omne modum expellere diuina supflua. Non enim manet caro hominis secundum materiam sed secundum speciem: sicut ignis in quo succi cessiue subijciunt ligna manet idem numero secundum speciem vel formam: non secundum materiam: quia primum vna pars abijciuntur et alia generatur: et ita est in homine. Unde multos sumit cibos qui quandoque ex toto elabuntur ab eo. Et si obijciatur quod in morte alimentum non dicitur resolutum. Dicitur enim secundum istam expositionem quod id est quia homo finit. Si enim perpetuo duraret: nulla esset in eo pars materialis generata que non corrumperef aliquid. Secundo dicitur quod accipit ibi totum pro parte: ut sit sensus: quod de omni cibo aliquid vadit in secessum quantumcumque sit purus et nobilitas. unde non dicitur totum: sed omne. Quia enim omnis humana caro que nunc est in hac ecclesia sit intra vestes: quia scilicet nullus est nudus: non tamen est tota: quia manus sunt extra. Unde ly omne dicitur distribuitur supposita: et ly totum pres. Et hoc est arguere sic. Si cibus inquinaret hominem: haberet marime quantum ad feces et supflua res que sunt in illo. Sed ille non coquinatur hominem: quia natura separat illas et expellit per secessum. ergo multo minus alie partes ciborum inquinant. Tertio posset forte dicitur quod saluator non loquitur de omni quod intrat in os: sed de omni immundo. Tale enim expellit a natura. Et similiter quando dicitur quod id quod exiret de ore coquinat hominem. hoc intelligitur si sit immundum. Bona enim verba non coquinant (Que autem procedunt de ore: de corde) id est de mente (exiunt: et ea coquinant animam) si sint mala: quia non expellunt a natura de sicut supfluit cibi expellunt a natura per secessum et inde cor remaneat purum: sed remanent in eo quantum ad suam radicem que est mala voluntas (De corde enim exiunt cogitationes male) ex quibus procedunt mala verba et